
COPIA 

O S P E D A L E   C I V I L E 

ora CASA di RIPOSO - IPAB 

-----°°°----- 

B R I C H E R A S I O 

Città Metropolitana di TORINO 
 
 
Verbale di deliberazione n. 12 
 

 
Oggetto: RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI BRICHERASIO 
PER ATTIVITA' ASSISTENZIALE RESIDENZIALE ALLE PERSONE ANZIANE- 
ANNO 2017. 
 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO  addì VENTI del mese di APRILE alle ore 19,15 nella 
solita sala delle adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si è riunito in 
sessione ordinaria il Collegio Commissariale della Casa di Riposo di Bricherasio – IPAB, 
già amministrata dall’ECA, nelle persone dei Signori: 

 
 

PICOTTO Giorgio Presidente 

CHIAPPERO Daniela Consigliere 

MARCELLO Giacomo Consigliere 

MICHIALINO Fausto Consigliere 

TROMBOTTO Barbara Consigliere (ASSENTE GIUSTIFICATA) 
 
Assume la presidenza il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio. 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario sig.ra GENTA Dott.ssa Daniela la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Risulta ASSENTE GIUSTIFICATA la Signora TROMBOTTO Barbara. 
 
Si allontana dall’Aula il Consigliere Anziano Giacomo Marcello in quanto parte 
interessata. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio, nella sua 
qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
Assiste alla seduta il Direttore Amministrativo - Responsabile dei rapporti con la ditta 
affidataria della gestione dei servizi socio-sanitari assistenziali ed alberghieri: Sig.ra 
Marisa Martina. 



COPIA 

Oggetto: RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI BRICHERASIO      
PER ATTIVITA’ ASSISTENZIALE RESIDENZIALE ALLE PERSONE ANZIANE – 
ANNO 2018 

 
IL COLLEGIO COMMISSARIALE 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Bricherasio  n. 
71 del 04.05.2000 – esecutiva  ai sensi di legge – con la quale veniva approvata la 
“Convezione per attività assistenziale residenziale alle persone anziane” regolante i 
rapporti tra il Comune di Bricherasio e la Casa di Riposo di Bricherasio, cui si fa espresso 
rinvio; 
DATO ATTO che Questa Casa di Riposo ha provveduto con propria precedente 
deliberazione del Collegio Commissariale n. 37 del 27.06.2000 ad approvare la citata 
convenzione; 
CONSIDERATO che in data 05.07.2000 il Comune di Bricherasio (rappresentato dal 
Segretario Comunale Dott.ssa Antonina Pelligra) e la Casa di Riposo di Bricherasio 
(rappresentata dal Presidente Sig. Renzo Mercol) hanno provveduto alla stipula della 
anzidetta convenzione; 
DATO ATTO che la scadenza della stessa era fissata al 31.12.2000, rinnovabile 
annualmente con apposito provvedimento deliberativo, subordinato al rilascio 
dell’autorizzazione al funzionamento da parte dell’ASL TO3 così come previsto dall’art. 
8 della Convenzione, cui si fa espresso rinvio; 
CONSIDERATO che Questo Ospedale Civile ora Casa di Riposo di Bricherasio è in 
possesso di regolare autorizzazione al funzionamento rilasciata dall’Azienda ASL TO3; 
RITENUTO opportuno rinnovare la predetta convenzione relativamente all’anno 2018 
dando atto che l’importo che verrà trasferito ammonta per l’anno in corso ad € 20.000,00 
(diconsi euro ventimila/00) e che il trasferimento avverrà in un’unica tranche entro il  
31/12/2018; 
ACQUISITO il parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 
49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato;  
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole 
ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente 

 
D E L I B E R A 

 

DI RINNOVARE per l’esercizio 2018  la Convenzione tra  Questo Ospedale Civile ora 
Casa di Riposo Ente I.P.A.B. e il Comune di Bricherasio avente per oggetto “l’attività 
assistenziale residenziale alle persone anziane” stipulata in data 05.07.2000 dai due Enti 
summenzionati; 

DI DARE ATTO che rimangono confermate tutte le condizioni indicate nella 
Convenzione in epigrafe descritta e che il trasferimento della somma di €. 20.000,00 
(diconsi euro ventimila/00) avverrà in un’unica tranche entro il 31/12/2018. 

Inoltre stante l’urgenza di provvedere in merito di dichiarare la presente deliberazione, 
con separata e successiva votazione favorevole unanime, palesemente espressa, 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 4^ comma – del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 

 



COPIA 

In originale firmato 
 
I  COMPONENTI:  
       IL PRESIDENTE 
 

     f.to   PICOTTO Giorgio 
 f.to   
 
CHIAPPERO Daniela 
MICHIALINO Fausto 
 
 IL SEGRETARIO 
 
        f.to    GENTA Dott.ssa Daniela 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo, un estratto del 
quale viene pubblicato in formato elettronico all’Albo Pretorio informatico sul sito 
internet dell’Ospedale Civile ora Casa di Riposo – IPAB – di Bricherasio per 15 giorni 
consecutivi dal…………al ………..ai sensi dell’art. 124 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 32 della Legge n. 69 del 2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO  
 

…………………………………. 
 
Li , ……………………. 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data ……………….. 

 
□ Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’ art. 134 
comma 3 del D.lgs n.   267/2000 
 
□In quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs 
n. 267/2000. 
 
 
 
Li, ……………………. 
 

    IL SEGRETARIO 
…………………………………. 

 


